
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Som specialiseret mælkeproducent er målet at være blandt de 20 % af mælkeproducenterne med 

den laveste klimabelastning pr. kg mælk. 

Davidsen Landbrug 

Klimamål: 

• For at kompensere for en del af køernes metanproduktion etableres flere solceller på tage og 

udvalgte arealer. 

• Tilsætning af metanhæmmende stoffer til foderet (fx Bovaer) for direkte at nedbringe 

metanudledningen.  

• Størsteparten af husdyrgødningen afgasses i biogasanlæg. 

• Reduceret antal af kvier ved brug af kønssorteret sæd. Kalve, der ikke skal være kvier, får gener 

fra kødkvæg. 

Klimaindsats: 



 

 

 

Davidsen Landbrug – Fødevarer og grøn energi 

Er et stort og specialiseret malkekvægbrug, der drives af Kent Davidsen, og som er er blevet 

hædret i 2022 som Børsen Gazelle og i 2023 som ”Årets unge landmand” i Varde Kommune. 

Kent dannede i 2011 et I/S sammen med sin far på gården ved Grindsted, hvor der på det 

tidspunkt var 200 køer. Siden er virksomheden bare vokset og tæller i 2024 fire ejendomme ved 

Grindsted og Nr. Nebel med i alt 1.700 malkekøer og beskæftiger 25 medarbejdere. 

Der er fokus på dyrevelfærd, medarbejdertrivsel, miljø, klima og professionel virksomhedsledelse 

og der leveres mælk under Arlas bæredygtighedsregler og kød under konceptet Dansk Kalv. 

I 2023 leverede 1.425 jersey årskøer i alt 13,5 mio. kg mælk. 

Markbruget består primært af slætgræs og majs i ca. lige store andele, og markdriften er 

udliciteret til maskinstation, så der kan være fuld fokus på kvægholdet. En stor del af grovfoderet 

leveres af naboer på kontrakt. Godt og afstemt foder af høj kvalitet, der giver høj foderudnyttelse, 

er et centralt fokusområde, der sikrer at dyrene trives og har en høj ydelse, hvilket igen er en 

forudsætning for god økonomi og i øvrigt også bidrager til at holde klimabelastningen nede. 

Det tilstræbes, at mest muligt af husdyrgødningen bliver leveret til biogasanlæg nær bedriften, så 

gødningens metanudledning på gården minimeres og samtidig bidrager gasproduktionen til at 

erstatte fossile brændstoffer. I 2023 gik 65 % af gyllen til biogasanlæg. 

Fra biogasanlæggene fordeles gødningen til bl.a. de bedrifter der leverer foder til Davidsen 

Landbrug, og der kan derved sikres en høj kvælstofudnyttelse og besparelse på handelsgødning, 

hvilket har en gunstig klimaeffekt. Ca. 50 % af den opbevarede gylle opbevares i tanke med 

teltoverdækning, hvilke reducerer ammoniakfordampningen betydeligt. 

Som det fremgår af virksomhedslogoet, er vedvarende energi også et fokusområde. Foruden den 

biogas, som gødningen genererer, er der også et voksende areal med solceller på staldenes tage, 

og der arbejdes også med projekter, hvor noget af bedriftens arealer kan udlægges til solcellepark. 

Alt elektrisk udstyr til belysning, køling mv. er energioptimeret og forsynes med 100 % grøn strøm 

ved indkøb af certifikater. 

Landbruget vil i Climate Farm Demo-projektet fortsætte indsatsen for at 

være blandt de bedste mælkeproducenter med hensyn til lav klimabe- 

lastning. 

Se mere om bedriften på https://www.facebook.com/DavidsenLandbrug/ 

https://www.facebook.com/DavidsenLandbrug/

